
 

1|5 Oprava propustku u domu č.81, ul. Bohdíkovská, Šumperk     

 

Naše čj.: MUSP 70938/2023 

Naše sp. zn.:       *MUSPX02LPZT4* 

 

 

 

Zadávací podmínky na veřejnou zakázku malého rozsahu na zhotovitele 

stavby: „Oprava propustku u domu č.p. 81, ul. Bohdíkovská, Šumperk“ 

 

 
1. Zadavatel:  Město Šumperk, zastoupené 

     ve věcech smluvních:    Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou   

    ve věcech technických: MěÚ Šumperk, odborem strategického  

                                                                 rozvoje, územního plánování a investic,  

                                                                 Ing. Pavlem Volfem, vedoucím odboru  

   Jesenická 31 

   787 01 Šumperk 

 

2. Předmět zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace stavby: „Oprava propustku u domu č.p. 81, ul. 

Bohdíkovská, Šumperk“ dle projektové dokumentace pro změnu stavby před dokončením 

zpracované společností SART – stavby a rekonstrukce a.s., Uničovská 2944/1B, 787 01  

Šumperk, IČO: 25898671, dle vydaného povolení a dle podmínek této výzvy. 

 

V rámci opravy propustku dojde k přestavbě stávajícího propustku. Oprava zahrnuje vybourání 

stávající nosné ocelové konstrukce, na níž jsou uloženy žb deska a betonové panely tvořící 

mostovku a povrchové vrstvy vozovky z asf. recyklátu. 

Mostní objekt je navržen jako rámová propust z prefabrikovaných nosných rámů. Na propustku 

budou provedeny železobetonové římsy a osazeno normové zábradlí. Dno rámového propustku 

bude vydlážděno z kamenné dlažby do betonu. Na vtokové straně objektu budou zhotovena 

kolmá křídla z gabionů, dno mezi křídly bude zpevněno kamennou dlažbou do betonu. 

Na výtokové straně rámový propustek navazuje na stávající kamenné břehové zdi. Dno toku mezi 

břehovými zdmi bude zpevněno kamennou dlažbou do betonu.  

Stávající místní komunikace bude rozšířena, v místě mostního objektu bude proveden asfaltový 

povrch vozovky.  

Opravou propustku dojde k překládce sítě elektronické komunikace společnosti CETIN a.s., která 

není součásti této veřejné zakázky. Součástí mostního objektu bude uložení chrániček pro 

následné protažení kabelů společnosti CETIN a.s. 

Zahájení stavebních prací je závislé na vydání pravomocného územního rozhodnutí na překládku 

sítě společnosti CETIN a.s. – práce budou prováděny v koordinaci vybraného zhotovitele a 

zhotovitele společnosti CETIN a.s. 

Bližší podrobnosti k realizaci jsou v projektové dokumentaci, která je součásti zadávací 

dokumentace. 

  

Stavba bude realizována za úplné dopravní uzávěry mostu, pro pěší bude umožněn přístup pouze 

prostřednictvím provizorní lávky osazené na vtokové straně.  

   

Požadavky na provádění stavby:  

Zhotovitel, jako součást dodávky stavby, zajistí a provede na svůj náklad všechny práce a 

činnosti, které s dodávkou stavby souvisí, podrobně specifikováno v Návrhu smlouvy o dílo a ve 

výkazu výměr. 

 



 

2|5 Oprava propustku u domu č.81, ul. Bohdíkovská, Šumperk     

Zhotovitel se zavazuje dílo provést dle zadávacích podmínek, dle projektové dokumentace pro 

změnu stavby před dokončením a vydaného Rozhodnutí – změna stavby před jejím dokončením 

pod č.j. MUSP 41574/2023 ze dne 27.3.2023.  

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 

prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné 

dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a 

konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, 

provozní vlivy, dopravné, inženýrská činnost zhotovitele, bezpečnostní opatření apod.) včetně 

koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Dílo bude realizováno v souladu s platnými 

zákony ČR a ČSN, a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik.  

Zadavatel zdůrazňuje, že zhotovitel díla musí dodržet všechny technické a technologické postupy 

v rámci realizace jednotlivých prací na zakázce. Součástí předmětu plnění této zakázky jsou 

veškeré činnosti definované v zadávací dokumentaci, v projektové dokumentaci a v návrhu 

smlouvy o dílo. 

 

3. Podklady pro zpracování nabídky: 

Podkladem pro zpracování nabídky je projektová dokumentace pro změnu stavby před 

dokončením a výkaz výměr, který je veřejně přístupný na profilu zadavatele  

https://zakazky.sumperk.cz/vz00001266 

Zadavatel nesvolává společnou prohlídku stavby, protože se jedná o veřejně přístupné místo.   

 

4. Kvalifikační předpoklady: 

- Zadavatel požaduje v nabídce doložit příslušné oprávnění k podnikání – kopie výpisu 

z živnostenského rejstříku a kopie výpisu z obchodního rejstříku (v případě, že je uchazeč do 

tohoto rejstříku zapsán).   

Doklady budou v prosté kopii a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší než 90 dnů.  

 

Před uzavřením smlouvy uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva o dílo, předloží zadavateli 

originál nebo ověřenou kopii dokladu, nesmí být starší než 90 kalendářních dnů.  

 

- Uchazeč v nabídce uvede nejméně 2 své referenční stavby typu rekonstrukce nebo výstavby 

mostu s investičními náklady na jednotlivé stavby minimálně 1 mil. Kč bez DPH, na které se 

podílel jako dodavatel v posledních pěti letech. 

 

- Uchazeč v nabídce uvede osobu stavbyvedoucího, jež bude stavbu řídit a bude se účastnit 

kontrolních dnů. 

 

Stavbyvedoucí: 

- osvědčení o autorizaci v oboru Mosty a inženýrské konstrukce dle zákona č. 360/1992 Sb., 

- minimálně 5 let praxe v oblasti mostů a inž. konstrukcí případně dopravních staveb  

- praxe v oblasti mostů a inž. konstrukcí případně dopravních staveb - vykonávání funkce 

stavbyvedoucího na minimálně 2 stavbách z oboru Mosty a inženýrské konstrukce nebo 

dopravních staveb, kde investiční náklady na stavbu byly min. 1 mil. bez DPH.  

 

Uchazeč uvede: jméno a příjmení 

               osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. (kopie) 

               profesní životopis vč. délky odborné praxe (uchazeč uvede název a náklad  

               stavby, na které vykonával funkci stavbyvedoucího) 

 

5. Doba plnění:  

Zahájení přípravných prací:  

(předání staveniště, vyřízení přechodné úpravy provozu)           po podpisu SoD  

 

Zahájení stavebních prací:  

(za předpokladu vydaného pravomocného územního rozhodnutí na překládku sítě společnosti 

CETIN a.s.)        1 měsíc po podpisu SoD 

https://zakazky.sumperk.cz/vz00001266
https://zakazky.sumperk.cz/vz00001266


 

3|5 Oprava propustku u domu č.81, ul. Bohdíkovská, Šumperk     

 

Dokončení stavebních prací:              

(za předpokladu příznivých klimatických podmínek)           3 měsíce od zahájení stavebních prací 

 

Komplexní dokončení stavby:     

(předání a převzetí díla vč. dokladů ke kolaudaci)                20 dnů po dokončení stavebních prací  

 

6. Termín předložení nabídky: 

Nabídky budou doručeny do 16.08.2023 do 11.00 hod. 

Nabídky budou podány elektronicky přes E-ZAK. 

Zadavatel zahájí otevírání nabídek po uplynutí termínu pro podání nabídek v sídle zadavatele.  

Otevírání obálek bude neveřejné.  

 

7. Požadavky na jednotný způsob zpracování ceny: 

Nabídková cena bude zpracována podle zadávacích podmínek (výkaz výměr je přílohou zadávací 

dokumentace) a oceněním prací a dodávek v souladu s podmínkami veřejné zakázky. 

Uchazeč doloží nabídkovou cenu položkovým rozpočtem v elektronické podobě (v excelu), která 

bude obsahovat jednotkové ceny prací, materiálů, výrobků uvedených ve výkazech výměr.  

 

Celková cena díla bez DPH:     Kč 

 

Celková cena díla včetně DPH:    Kč 

 

 

Cena bude obsahovat veškeré náklady spojené s úplným a konečným dokončením díla včetně 

veškerých rizik a vlivů během provádění díla.  

 

Výši nabídkové ceny je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace zakázky dojde ke 

změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb 

DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

Jiné podmínky pro překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 

 

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

▪ Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě přes certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK 

dostupný na URL adrese: https://zakazky.sumperk.cz/vz00001266 

▪ Nabídka v elektronické podobě nemá stanovenou velikost, z čehož maximální velikost jednoho 

souboru je 25 MB. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů 

souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. 

▪ Na adrese https://zakazky.sumperk.cz/ je dostupný podrobný návod (uživatelská příručka) na 

ovládání systému E-ZAK a kontakty na uživatelskou podporu. Účastník musí být pro možnost 

podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji zadavatele a mít elektronický 

podpis založený na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

▪ Nabídky se podávají v českém jazyce. 

▪ Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

▪ Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel 

podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny 

nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 

▪ Nabídku nelze podat jen na některou část veřejné zakázky. 

▪ Nabídka bude podepsána statutárním orgánem dodavatele nebo zmocněnou osobou; v případě 

potvrzení nabídky zmocněnou osobou doloží dodavatel v nabídce originál plné moci či jiného 

platného pověřovacího dokumentu. 

https://zakazky.sumperk.cz/vz00001266


 

4|5 Oprava propustku u domu č.81, ul. Bohdíkovská, Šumperk     

▪ Dodavatel je povinen do své nabídky formou čestného prohlášení uvést, že se v plném rozsahu 

seznámil se zadávací dokumentací, že si před podáním nabídky vyjasnil veškerá sporná 

ustanovení nebo technické nejasnosti a že se zadávací dokumentací souhlasí a respektuje ji. 

Dále bude formou čestného prohlášení dodavatelem uvedeno, že nabídková cena obsahuje 

veškeré náklady dodavatele nezbytné k realizaci díla, je nejvýše přípustná, pro celý rozsah a celou 

dobu plnění veřejné zakázky a nebude navyšována v souvislosti s inflací české koruny, z důvodů 

kursových rozdílů, odlišného personálního zabezpečení zakázky, apod. 

▪ Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníků zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k 

internetu při podání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 

nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do elektronického nástroje E-ZAK po nahrání 

veškerých příloh) 

 

9. Pojištění  

Dodavatel bude povinen být pojištěn po celou dobu plnění smlouvy o dílo na odpovědnost za 

škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s pojistným plněním minimálně 2 mil. Kč.  

Dodavatel je povinen předložit na vyžádání pojistnou smlouvu k nahlédnutí před podpisem 

smlouvy o dílo.  

 

Nepředložení dokladů o pojištění díla je porušením smlouvy, které opravňuje objednatele 

k odstoupení od smlouvy. 

 

10. Kritérium hodnocení: 

- celková nabídková cena vč. DPH 

 

11. Nabídka bude obsahovat: 

    1.   Krycí list nabídky 

    2.   Doklady prokazující kvalifikaci uchazeče 

    3.  Čestné prohlášení 

    3.   Vyplněný výkaz výměr  

    4.   Návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou jednat jménem či za uchazeče  

    5.   Harmonogram prací 

 

12. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky požadované zadavatelem jsou vyjádřeny ve formě úplného návrhu smlouvy o 

dílo (dále také jen „smlouva“), který je přílohou těchto zadávacích podmínek. Tato smlouva musí 

být doplněna uchazečem na místech výslovně určených zadavatelem. Údaje doplněné uchazečem 

do smlouvy musí být správné, úplné a pravdivé. 

Pokud bude nabídka obsahovat jiný návrh smlouvy, nebo návrh smlouvy doplněný jiným 

způsobem než stanoví zadávací podmínky, znamená to, že tato nabídka nesplňuje požadavky 

zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách.  

 
Platební podmínky: 

Zadavatel neposkytuje zálohy. 

Úhrada ceny díla bude prováděna na základě měsíčních daňových dokladů – faktur.  

Splatnost faktur je do 30 kalendářních dnů. 

Faktury budou propláceny do výše 90% celkové smluvní ceny.  

Zbývajících 10% je pozastávka, která bude uhrazena po převzetí celého bezvadného díla   

zadavatelem, po vydání kolaudačního souhlasu, resp. po odstranění vad a nedodělků. 

viz. Návrh smlouvy o dílo, článek V. Fakturace a platební podmínky. 

 

Záruční lhůta: 

Požadovaná minimální doba záruky je stanovena na 60 měsíců na veškeré práce. 

 



 

5|5 Oprava propustku u domu č.81, ul. Bohdíkovská, Šumperk     

Záruční doba začíná běžet dnem řádného předání a převzetí dokončeného díla.  

viz. Návrh smlouvy o dílo, článek XIII. Kvalita díla, záruky a odpovědnost za vady 

 

 

Cena díla 

Jednotlivé položky rozpočtu v nabídce budou oceněny jednotkovými cenami. 

Cena je určena nabídkou zhotovitele a je sjednána jako pevná cena na celou dobu realizace akce 

a takto musí být definována v návrhu smlouvy o dílo. 

viz. Návrh smlouvy o dílo, článek IV. Cena díla. 

 

Smluvní sankce 

viz. Návrh smlouvy o dílo, článek XVI. Sankce 

 

13. Další podmínky:  

- zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem 

- zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku malého rozsahu zrušit bez uvedení důvodu 

- zadavatel si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit zadávací podmínky veřejné zakázky 

  malého rozsahu 

- zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky  

- zadavatel si vyhrazuje právo omezit rozsah veřejné zakázky 

- zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín plnění veřejné zakázky 

- zadavatel předložené nabídky nevrací 

- náklady spojené se zpracováním nabídky zadavatel uchazečům nehradí 

 

 

 

 

Ing. Oto Sedlář 

zástupce vedoucího odboru strategického rozvoje,  

územního plánování a investic 

 


	Text24
	Text25
	Text23

		2023-07-31T13:16:56+0000




